准确反映公司财务状况呈经营成果。中准会计师事务所（特殊普通合伙）就公司

报告期财务信息进行了核查并出具了《关于江苏银奕达科技股份有限公司前期差

错更正事项的专项说明》（中准专字[2023]2185 号），本次对前期会计差错的更正

不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信

息。

二、表决和审议情况

公司于 2023 年 4 月 18 日召开第三届董事会第八次会议，审议通过了《前期会计

差错更正》议案，表决结果：同意 4 票；反对 0 票；弃权 0 票，通过，本议案不

涉及关联交易事项，不需要回避表决。本议案尚需提交 2022 年年度股东大会审

议。

公司于 2023 年 4 月 18 日召开第三届监事会第五次会议，审议通过了《前期会计

差错更正》议案，表决结果：同意 3 票；反对 0 票；弃权 0 票，通过，本议案不

涉及关联交易事项，不需要回避表决。本议案尚需提交 2022 年年度股东大会审

公告编号：2023-016

议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，对公司实际 经营情况的反映更为

准确，符合公司实际情况，没有损害公司和全体 股东的合法权益，同意对本次

会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中准会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次差错更正事项进行专项审核，

并出具了《前期差错更正事项的专项说明》（报告编号：中准专字[2023]2185 号），

本次会计差错更正符合公司实际经营和财务状况，能够更加真实、完整、公允地

反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。详见在全国

中小企业股份转让系统指定的信息披露网站 （www.neeq.com.cn）上披露的 《关

于江苏银奕达科技股份有限公司前期差错更正事项的专项说明》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，能够更加准确的反应公司实际财务

状况，同意本次会计差错更正事项。

六、本次会计差错更正对公司的影响

公司对本次会计差错采用了追溯重述法进行更正，相应对 2020、2021 年度

财务报表进行了追溯调整。

公告编号：2023-016

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 197,852,650.83 0 197,852,650.83 0%

负债合计 122,398,536.03 17,355.99 122,415,892.02 0.14%

未分配利润 13,337,314.73 -15,620.39 13,321,694.34 -0.012%

归属于母公司所有者权益

合计
75,454,114.80 -17,355.99 75,436,758.81 -0.023%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 75,454,114.80 -17,355.99 75,436,758.81 -0.90%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
5.15% -0.01% 5.14% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
4.83% -0.01% 4.82% -

营业收入 275,528,605.8 0 275,528,605.80 0%

净利润 10,190,356.3 -17,355.99 10,173,000.31 0.17%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
10,190,356.3 -17,355.99 10,173,000.31 0.17%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
9,552,247.43 -17,355.99 9,534,891.44 0.18%

少数股东损益 0 0 0 0%

应交税费 2,772,948.11 13,141.32 2,786,089.43 0.47%

盈余公积 1,481,923.86 -1,735.60 1,480,188.26 -0.12%

税金及附加 691,165.38 1,698.67 692,864.05 0.25%

管理费用 4,149,579.71 11,442.65 4,161,022.36 0.28%

所得税费用 2,664,504.81 4,214.67 2,668,719.48 0.16%

项目 2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

公告编号：2023-016

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 203,103,759.48 2,855,720.85 205,959,480.33 3.84%

负债合计 125,681,062.31 -4,832,106.86 120,848,955.45 9.24%

未分配利润 14,629,038.86 6,919,044.94 21,548,083.8 47.30%

应收账款 74,894,045.02 2,851,413.63 77,745,458.65 3.80%

归属于母公司所有者权益

合计
77,422,697.17 7,687,827.71 85,110,524.88 9.93%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 77,422,697.17 7,687,827.71 85,110,524.88 9.93%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
3.33% 3.70% 7.03% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
3.15% 3.69% 6.84% -

营业收入 255,167,042.53 9,184,253.91 264,351,296.44 3.6%

净利润 6,768,582.37 7,705,183.7 14,473,766.07 5.32%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
6,768,582.37 7,705,183.7 14,473,766.07 5.32%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
6,392,259.77 7,705,183.7 14,097,443.47 120.54%

少数股东损益 0 0 0 0%

递延所得税资产 769,631.47 4,307.22 773,938.69 0.56%

合同负债 25,214,119.80 -6,302,770.25 18,911,349.55 -25.00%

应交税金 1,015,888.22 2,290,023.52 3,305,911.74 225.42%

其他流动负债 9,804,855.58 -819,360.13 8,985,495.45 -8.36%

盈余公积 2,158,782.10 768,782.77 2,927,564.87 35.61%

税金及附加 261,985.86 84,608.13 346,593.99 32.29%

管理费用 3,323,606.46 6,009.03 3,329,615.49 0.18%

信用减值损失 -757844.41 -28714.76 -786,559.17 3.79%

所得税费用 895,266.66 1,359,738.29 2,255,004.95 151.88%

公告编号：2023-016

七、备查文件目录

（一）《江苏银奕达科技股份有限公司第三届董事会第八次会议决议》

（二）《江苏银奕达科技股份有限公司第三届监事会第五次会议决议》

（三）中准会计师事务所（特殊普通合伙）就本次会计差错更正出具的中准专字

[2023]2185 号《前期差错更正事项的专项报告》

江苏银奕达科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 20 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录